Requer  ao  sr.  Prefeito  Municipal
informações sobre o asfaltamento
de ruas e outros locais na sede do
Distrito de Roseta.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

                                         A  Vereadora infra-assinada, em conformidade com as
normas regimentais, R E Q U E R ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Antonio
Takashi Sasada,  as seguintes informações sobre o asfaltamento de ruas e outros
locais na sede do Distrito de Roseta:

1-) há interesse em asfaltar as seguintes ruas e locais indicados na sede do Distrito
de Roseta: João Pires Cardoso em sua quadra inicial;  Juvêncio Aguilera em sua
quadra final e Francisco Camilo em sua totalidade, mas também o pequeno trecho e
a frente do cemitério?

2-) caso a resposta seja negativa, favor justificar.

3-) consta do plano de governo e do cronograma de obras fazer o asfalto nos locais
indicados?

4-) Se a resposta for negativa favor justificar.

5-)Se a resposta for afirmativa, quando serão iniciados os serviços?

JUSTIFICATIVA

No  decorrer  dos  vários  anos,  os  prefeitos  que  se
sucederam realizaram diversos melhoramentos na sede do Distrito  de Roseta e,
inclusive asfaltaram praticamente todas as ruas, sendo que no último mandato, as
mesmas foram recapeadas integralmente.

Assim requeiro a Vossa Excelência que determine que
sejam adotados procedimentos para pavimentação asfáltica das ruas: João Pires
Cardoso em sua quadra inicial; Juvêncio Aguilera em sua quadra final e Francisco
Camilo em sua totalidade, mas também o pequeno trecho e a frente do cemitério.

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Requerimento de Sessão 59/2022
Protocolo 33600 Envio em 07/03/2022 18:33:20

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 5
9/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

36
00

 E
nv

io
 e

m
 0

7/
03

/2
02

2
18

:3
3:

20
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 D
el

m
ir

a
de

 M
or

ae
s

Je
rô

ni
m

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

74
09

/1
74

09
_o

ri
gi

na
l.p

df

É necessário  asfaltar  as  ruas que ficarão mais  fáceis
para limpar, evitar o lamaçal que se forma em períodos de chuvas e a poeira nos
períodos de estiagem, da mesma forma asfaltar o acesso ao cemitério,  pequeno
trecho  que,  quando  chove  se  torna  intransitável  e  impede  que  viatura  funerária
chegue  até  o  portão  do  cemitério,  já  tendo  causado  situação  desagradável  e
constrangedora em dia de sepultamento.

Na  expectativa  que  Vossa  Excelência  dará  atenção
especial para resolver essa situação, antecipo agradecimento com votos de estima e
distinta e consideração.

Palácio Legislativo Água grande, 7 de março de 2022.

 DELMIRA DE MORAES JERONIMO
Vereadora

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 5
9/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

36
00

 E
nv

io
 e

m
 0

7/
03

/2
02

2
18

:3
3:

20
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 D
el

m
ir

a
de

 M
or

ae
s

Je
rô

ni
m

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

74
09

/1
74

09
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 5
9/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

36
00

 E
nv

io
 e

m
 0

7/
03

/2
02

2
18

:3
3:

20
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 D
el

m
ir

a
de

 M
or

ae
s

Je
rô

ni
m

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

74
09

/1
74

09
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2022-03-07T18:33:13-0300